

Wilkowice, 10.10.2019

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej
im. Powstańców Wielkopolskich
w Wilkowicach

URZĄD GMINY LIPNO							
WPLYNEŁO							
RF	RI	RS	ROS	USC	RPIOL	RG	
W	ZW	Se	Sk	RPr	PIN	ABI	
Data wpływu:		16. GRU. 2019					
Nr kancelaryjny:		12506					
Załączniki:		Przyjął:					
Dekretował:		6					

Pan Łukasz Litka
Wójt Gminy Lipno

W imieniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Wilkowicach zwracamy się z ogromną prośbą o podjęcie działań zmierzających do wyeliminowania systemu dwuzmianowego dla uczniów naszej szkoły.

System ten został wprowadzony od września w bieżącym roku szkolnym i dla wielu rodziców a przede wszystkim dzieci był on wielkim zaskoczeniem. Oficjalna informacja o wprowadzeniu systemu dwuzmianowego została przekazana na inauguracji roku szkolnego. Rodzice dzieci, których dotyczy ten system są zbulwersowani takim stanem rzeczy, gdyż zaburza to organizację życia rodzinnego oraz zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania i pasje dzieci. Wiele dzieci musiało po prostu z takich zajęć zrezygnować. Kończąc zajęcia o godz. 15 czy 16 dzieci są po prostu zmęczone. Efektywność ich pracy na zajęciach w późniejszych godzinach jest niższa, a koncentracja znacząco spada tym bardziej, że wiele dzieci oczekuje na obowiązkowe zajęcia szkolne w świetlicy, co wydłuża jeszcze czas przebywania dzieci w szkole.

Nasza szkoła jest jedyną placówką w gminie Lipno, w której został wprowadzony system dwuzmianowy. W roku szkolnym 2019/2020 system ten objął dwie klasy II oraz dwie klasy III. Jesteśmy świadomi, że jest to wynikiem większej liczby uczniów, którzy rozpoczęli lub kontynuują edukację po przeniesieniu się z innych placówek do Szkoły Podstawowej w Wilkowicach. Analizując statystyki^{*)} liczba uczniów w latach 2015-2019 wygląda następująco:

2015/2016 – 132 uczniów – 8 oddziałów
2016/2017 – 122 uczniów – 8 oddziałów
2017/2018 – 162 uczniów – 10 oddziałów
2018/2019 – 204 uczniów – 12 oddziałów
2019/2020 – 242 uczniów – 13 oddziałów

*) dane przekazane z zasobów SP w Wilkowicach

Rosnąca liczba uczniów świadczy o coraz lepszej reputacji placówki i jest to niewątpliwie wynik profesjonalnego i dobrego zarządzania obecnej Dyrekcji naszej szkoły. Jesteśmy dumni, że nasze dzieci uczęszczają właśnie do szkoły w Wilkowicach, w której pracuje wykwalifikowana kadra nauczycielska. Dzieci chętnie uczęszczają na zajęcia, angażują się w organizowane projekty i konkursy, stworzyły lokalną społeczność, w której czują się bezpieczne.

Do tej pory jednozmianowość była ogromnym atutem szkoły, którą docenili rodzice i często był to priorytetowy argument wpływający na wybór właśnie tej placówki oświatowej jako szkoły dla swoich dzieci. Nasz niepokój związany z rosnącą liczbą uczniów budzi jedynie fakt, że dwuzmianowością w przyszłym roku szkolnym zostaną objęte kolejne klasy.

Mając powyższe na uwadze pragniemy przedstawić nasze oczekiwania i możliwe działania.

W budynku szkoły obecnie mieści się przychodnia lekarska, oddział przedszkolny, pomieszczenie do zajęć sportowych ze słupem, które ciężko nazwać salą gimnastyczną. Nauczyciele już w ubiegłym roku szkolnym dla dobra uczniów zrezygnowali ze swojego pokoju nauczycielskiego. Przeniesiono tam bibliotekę szkolną, aby w tym miejscu urządzić salę lekcyjną. Aktualne pomieszczenie pełniące „funkcję” pokoju nauczycielskiego nie pozwala nauczycielom zregenerować się przed kolejnymi zajęciami. Zajmowana powierzchnia nie odpowiada warunkom technicznym w wielu aspektach. Przekształcenie

pomieszczeń znajdujących się w północnym i zachodnim skrzydle szkoły pozwoli na wygenerowanie brakujących sal lekcyjnych dla dzieci. Również budowa hali sportowej udostępni kolejne pomieszczenie, które można przebudować i wykorzystać na sale lekcyjną a nowy obiekt zapewni dzieciom odpowiednie warunki do zajęć sportowych. Z uzyskanych informacji wynika, że dokumentacja budowlana miała być wykonana do 28-02-2019r. Kiedy planowana jest budowa? Czy jest możliwe przeniesienie gabinetów lekarskich oraz przedszkola, aby tą powierzchnię zaadaptować na sale lekcyjne dla naszych dzieci, aby zlikwidować dwuzmianowość?

W dniu 24.09.2019 w Wilkowicach odbyło się zebranie wiejskie, na którym Pan Sołtys wskazał konkretną lokalizację, gdzie taki ośrodek mógłby się przenieść a właściciel budynku jest zainteresowany nawiązaniem współpracy w przedmiotowej sprawie.

Oczekujemy na Pana odpowiedź. Wierzymy, że przedstawiony przez nas problem spotka się z Pana zainteresowaniem i reakcją. Jesteśmy gotowi na spotkanie z Panem, aby wspólnie znaleźć rozwiązanie.

Z poważaniem

Rada Rodziców:

Monika Nowak *Monika Nowak*

Monika Piech *Monika Piech*

Romana Brzozowska *Romana Brzozowska*

Załącznikiem do niniejszej petycji są listy z podpisami rodziców uczniów naszej szkoły.

Aby zachować pełną jawność i transparentność działań – wyrażamy zgodę na opublikowanie treści petycji na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję – na podstawie art. 8 ust. 1 Ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j.) – co jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wszystkich danych podmiotu wnoszącego petycję.